
令和３年１１月１2 日 

 

天妃小学校保護者・関係者の皆さまへ                           

那 覇 市 教 育 委 員 会  

 生 涯 学 習 部  施 設 課  

 

 

「天妃小学校校舎及びプール改築工事」実施に伴う 

登校ルートの一部変更等について 

 

平素より、本市の教育行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

那覇市教育委員会では体育館に引き続き、老朽化の進む小学校校舎及び水泳プールの改築に向

け、平成２９年度より設計業務等を進めてまいりましたが、この度工事施工者が決定し、下記の

通り工事着手することとなりました。 

当該工事では、本体工事に先立ち「旧こども園舎」の解体撤去を行う必要があることから、東

側登下校ルートの変更と，校庭への一部仮囲いの設置（詳細は裏面資料に記載）がありますので、

児童、保護者および関係者の皆さまにはご迷惑をおかけしますが、引き続きのご理解・ご協力を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお今後も工事の進捗に伴い、仮設運動場の整備や仮囲い位置の変更等を予定しておりますの

で、これら作業の概要や実施時期等につきましては、適宜お知らせさせて頂きます。 

（例年、工事着手に際しては事業説明会を開催しておりましたが、新型コロナ感染症拡大防止の

観点から、今回の開催は控えさせていただき、書面でのお知らせと概要説明とさせていただき

ます） 

記 

 

〇 工 事 名 ：天妃小学校校舎及びプール改築工事（建築） 

〇 全 体 工 期：令和 3 年 9 月 29 日 ～ 令和 5 年 8 月 31 日 

〇 施 設 概 要：（校舎及びプール棟）鉄筋コンクリート造 5 階建て 延床面積 5479 ㎡ 

〇 設計・監理 ：総合計画設計・ハルス建築環境設計共同企業体 

〇 工事施工者 ：南成建設・米元建設工業・玉新建設共同企業体 

（現場事務所）那覇市久米 1-1-14 山田ビル 302 号室 

 

 

 

【お問い合わせ先】  

・発注者：那覇市教育委員会 生涯学習部 施設課     TEL: 098-917-3503（担当）仲座、島尻 

・施工者：南成建設・米元建設工業・玉新建設共同企業体 TEL: 070-3803-6894（現場代理人）與那覇 


